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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 et4-d2 20 September 2023 Pengertian etika Kelompok-kelompok etika 

Penilaian etika Pengertian moral Tahapan 
perkembangan moral Pengertian norma Sanksi 
pelanggaran etika 

Pertemuan 1, materi yang diajarkan Etika Profesi 

teknologi informasi komunikasi penjelasan melalui 
zoom meet, media pembelajaran yang digunakan 
mybest. Youtube, Group Wa. Situasi kondisi Kbm 
berjalan lancar. Terdapat Latihan soal 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:05 
Keluar: 
21:19:45 

02 et4-d2 27 September 2023 Pengertian profesi Ciri- ciri profesi Pengertian 
etika profesi Pengertian Profesionalisme kerja 
Pengertian kode etik profesi telematik Jenis 
pekerjaan dan kompetensi bidang IT 

Pertemuan 2, materi yang diajarkan pengertian 
profesi ciri-ciri profesi pengertian etika profesi, 
pembelajaran yang digunakan mybest. Youtube, 
Group Wa. Situasi kondisi Kbm berjalan lancar  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:18 
Keluar: 
21:25:36 

03 et4-d2 4 Oktober 2023 Pengertian profesi Ciri- ciri profesi Pengertian 
etika profesi Pengertian Profesionalisme kerja 
Pengertian kode etik profesi telematik Jenis 
pekerjaan dan kompetensi bidang IT 

Pertemuan 3, materi yang diajarkan Pengertian 

profesionalisme kerja, pengertian kode etik profesi 

telematic jenis pekerjaan dan kompetensi bidang IT, 

pembelajaran yang digunakan mybest. Youtube, 

Group Wa. Situasi kondisi Kbm berjalan lancar. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:04 
Keluar: 
21:27:52 

04 et4-d2 11 Oktober 2023 Definisi Cybercrime Karakteristik cybercrime 
Bentuk-Bentuk Cybercrime Cyberlaw Ruang  

Lingkup Cyberlaw Pengaturan Cybercrimes dalam 
UU IT Celah Hukum Cybercrime 

Pertemuan 4, materi yang diajarkan definisi 
cybercrime,  karakteristik cybercrime serta bentuk-

bentuk cybercrime, pembelajaran yang digunakan 
mybest. Youtube, Group Wa. Situasi kondisi Kbm 
berjalan lancar. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:03 
Keluar: 
21:30:45 

05 et4-d2 18 Oktober 2023 Definisi Cybercrime Karakteristik cybercrime 
Bentuk-Bentuk Cybercrime Cyberlaw Ruang  
Lingkup Cyberlaw Pengaturan Cybercrimes dalam 
UU IT Celah Hukum Cybercrime 

Pertemuan 5, materi yang diajarkan kebijakan hukum 
cyber crime pengertian UUITE, pembelajaran yang 
digunakan mybest. Youtube, Group Wa. Situasi 
kondisi Kbm berjalan lancar. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 
19:34:21 
Keluar: 
21:22:24 

06 et4-d2 25 Oktober 2023 Perkembangan dunia internet Pentingnya Etika di 
dunia maya Bisnis dibidang TI Pertemuan 6, materi yang diajarkan etika 

berinternet dan dunia maya serta tips aman 

berinternet, pembelajaran yang digunakan mybest. 

Youtube, Group W a. Situasi kondisi Kbm berjalan 

lancar. 

 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:02 
Keluar: 
21:29:37 

07 et4-d2 1 Nopember 2023 Review materi pertemuan 1 s d 6 Review dan Quis (melalui zoom) Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:18 
Keluar: 
21:33:26 

08 et4-d2 8 Nopember 2023 Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester berjalan dengan lancar Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:03 
Keluar: 
21:39:45 

09 et4-d2 15 Nopember 2023 Dampak teknologi terhadap perubahan etika serta 
sanksi yang diberikan 

Pertemuan 9, materi yang diajarkan studi kasus 
mengenai perubahan bisnis/sosial akibat teknologi, 
pembelajaran yang digunakan mybest, Group Wa. 
Situasi kondisi Kbm berjalan lancar. Penjelasan tugas 
melalui zoom) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:10 
Keluar: 
21:26:40 

10 et4-d2 22 Nopember 2023 Etika komputer dan profesionalisne kerja bidang TI Pertemuan 10, materi yang diajarkan studi kasus 
contoh etiket dan pelanggatan berinternet, 
pembelajaran yang digunakan mybest, Group Wa. 
Situasi kondisi Kbm berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:33:22 
Keluar: 
21:29:10 

11 et4-d2 29 Nopember 2023 cybercrime dan cyberlaw Pertemuan 11, materi yang diajarkan studi kasus 
cybercrime dan cyberlaw, pembelajaran yang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
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digunakan mybest, Group Wa. Situasi kondisi Kbm 
berjalan lancar. 

19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:40 
Keluar: 
21:20:09 

12 et4-d2 6 Desember 2023 tips aman berinternet Pertemuan 12, materi yang diajarkan studi kasus tips 
aman berinternet, pembelajaran yang digunakan 
mybest, Group Wa. Situasi kondisi Kbm berjalan 
lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:01 
Keluar: 
21:21:21 

13 et4-d2 13 Desember 2023 Motif penyebab dan penanggulangan 
Unauthorized Access to Computer System Illegal 
Contents Data Forgery 

Pertemuan 13, materi yang diajarkan studi kasus 
Unauthorized Access to Computer System/IIIegal 
Contents/ Data Forgery, pembelajaran yang 
digunakan mybest, Group Wa. Situasi kondisi Kbm 
berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:07 
Keluar: 
21:21:21 

14 et4-d2 20 Desember 2023 Motif penyebab dan penanggulangan Cyber 
Espionage Cyber Sabotage and Extortion 

Pertemuan 14, materi yang diajarkan studi kasus 
Cyber Espionage/ Cyber Sabotage and Extortion 
,pembelajaran yang digunakan mybest, Group Wa. 
Situasi kondisi Kbm berjalan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:45 
Keluar: 
21:29:52 

15 et4-d2 3 Januari 2024  Motif penyebab dan penanggulangan Intellectual 

Property Infringements of Privacy 
Pertemuan 15, materi yang diajarkan studi kasus 
Intellectuak Property/ Infringements of privacy 
,pembelajaran yang digunakan mybest, Group Wa. 
Situasi kondisi Kbm berjalan lancar. (penjelasan 
melalui zoom). 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:34:21 
Keluar: 
21:22:24 

16 et4-d2 10 Januari 2024 Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester berjalan dengan lancar Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:10 
Keluar: 
21:33:40 



Presensi Kehadiran Kelas 19.7C.01 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19200019 MUHAMAD ALDYAN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 3 

19200038 DEVI LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200059 EDWIN FRIENDLY W SAMOSIR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200065 

MUHAMMAD GANGSAR 

PRADISTYA 

1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 7 

19200107 REZA AJI ALKHOERI 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

19200108 DEWI ROSMAYANTI 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 11 

19200113 KHOIRUL FADILLAH 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 16 

19200151 PUTRA AMROE FIKRI 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 11 

19200159 AHMAD FAUZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200198 MUARIF ZAMZAM NUR 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19200255 SYIFA AULIA RAHMAWATI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19200363 RAFLI RAI RIZKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200428 GEDE BAGUS SRI ANGGARA 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

19200554 MUHAMMAD ARLINO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200560 DEYAR CIPTA RIZKY 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 

19200574 TRI AS SHIDIQ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200594 DESTIANNISA FIRTI 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

19200613 MUHAMMAD WAHYU ROSID 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200647 AGUSMAN ZEBUA 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 

19200664 FIRDHA AYUALITA 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19200681 ANDRE NUGROHO 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 6 

19200691 MUHAMMAD RHAIHAN FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19200692 DEMITRIA APRILIANI 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

19200716 FARREL JAVALVA RESWARA 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 5 

19200733 DIKI WAHYUDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200738 EKO POERNOMO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19200868 NIKKU ANANDA MUKTI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19200944 MOCHAMMAD FAYYADH AFIF 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19201076 BINTANG REKA GEMILANG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 
 
 
 
 
 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 25 20 19 19 20 20 23 27 26 20 21 21 20 22 26 27 

 
 



Penilaian Mahasiswa Kelas 19.7C.01 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19200019 MUHAMAD ALDYAN 21 60 0 77 B 

19200038 DEVI LESTARI 100 87 94 82 A 

19200059 EDWIN FRIENDLY W SAMOSIR 100 0 72 0 E 

19200065 MUHAMMAD GANGSAR PRADISTYA 64 20 68 82 B 

19200107 REZA AJI ALKHOERI 86 84 100 80 A 

19200108 DEWI ROSMAYANTI 79 94 100 80 A 

19200113 KHOIRUL FADILLAH 100 55 94 80 A 

19200151 PUTRA AMROE FIKRI 79 0 96 72 B 

19200159 AHMAD FAUZI 100 98 78 72 A 

19200198 MUARIF ZAMZAM NUR 93 75 96 78 A 

19200255 SYIFA AULIA RAHMAWATI 93 21 86 72 C 

19200363 RAFLI RAI RIZKY 100 0 92 80 C 

19200428 GEDE BAGUS SRI ANGGARA 79 0 74 82 D 

19200554 MUHAMMAD ARLINO 100 95 98 75 A 

19200560 DEYAR CIPTA RIZKY 64 40 98 80 B 

19200574 TRI AS SHIDIQ 100 85 98 83 A 

19200594 DESTIANNISA FIRTI 86 70 88 82 A 

19200613 MUHAMMAD WAHYU ROSID 100 0 86 0 D 

19200647 AGUSMAN ZEBUA 64 0 48 0 E 

19200664 FIRDHA AYUALITA 93 95 100 83 A 

19200681 ANDRE NUGROHO 57 0 62 0 B 

 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19200691 

MUHAMMAD RHAIHAN 

FIRDAUS 100 95 100 82 A 

19200692 DEMITRIA APRILIANI 79 87 92 0 C 

19200716 FARREL JAVALVA RESWARA 43 20 0 0 E 

19200733 DIKI WAHYUDI 100 78 94 78 A 

19200738 EKO POERNOMO 100 97 86 72 A 

19200868 NIKKU ANANDA MUKTI 93 92 96 77 A 

19200944 MOCHAMMAD FAYYADH AFIF 100 95 96 78 A 

19201076 BINTANG REKA GEMILANG 100 82 100 78 A 

 


